
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento dokument obsahuje informace důvěrného charakteru. Informace obsažené v tomto dokumentu jsou vlastnictvím 

společnosti KS-program, spol. s.r.o. Vsetín.  Tento dokument slouží jako podklad pro oprávněné uživatele aplikace KS 

mzdy / KS mzdy PROFi / KS personalistika.  Žádná část dokumentu nesmí být nijak kopírována, zveřejňována nebo jinak 

poskytnuta třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu odpovědných zástupců KS-program, spol. s r.o.  

 

 

           

 
 

 

 

 

 

KS mzdy PROFi se jako jediný personální informační systém stala finalistou soutěže IT produkt 2007 a IT produkt 2010 pořádané prestižním časopisem 

Computerworld. Aplikace KS portál se pak stala finalistou soutěže IT produkt 2014. 

2. dubna 2020 
 

MANUÁL 
 

k nastavení mzdového a 

personálního informačního 

systému KS mzdy PROFi 

v souvislosti s  

Programem Antivirus 

 



Žádný stres, při zpracování mezd – pouze s KS! 

 

 

Obsah  
 

Česká legislativa ............................................................................................................................................. 3 

 

Jak nastavit a zadat karanténu?............................................................................................................................ 3 
Jak nastavit náhradu mzdy? .................................................................................................................................. 3 
Jak nastavit Homeoffice? ........................................................................................................................................ 3 
Jak nastavit nové kódy mzdových položek v docházce KS portálu?............................................................. 4 
Jak zadat ošetřovné po dobu karantény? .......................................................................................................... 4 

 

 

Slovenská legislativa ....................................................................................................................................... 5 

 

Jak nastavit a zadat pandemické karanténne nemocenské .......................................................................... 5 
Jak nastavit náhradu mzdy? .................................................................................................................................. 5 
Jak nastavit Homeoffice? ........................................................................................................................................ 6 
Jak nastavit nové kódy mzdových položek v docházce KS portálu?............................................................. 6 
Jak zadat ošetřovné po dobu karantény? .......................................................................................................... 6 

 

 

Důležité doplnění ........................................................................................................................................... 7 
 

 

 

 

 

 



Žádný stres, při zpracování mezd – pouze s KS! 

 

Česká legislativa 

Jak nastavit a zadat karanténu? 

V případě karantény se jedná o dokladovanou nepřítomnost, která musí být stejně jako pracovní 

neschopnost zadána ručně do mzdového systému v menu Mzdy/Nepřítomnosti/Pracovní neschopnost. 

Nelze importovat např. z docházkového systému.  

Vzhledem k minimálnímu používání této mzdové položky doporučujeme zkontrolovat nastavení této 

mzdové položky v číselníku mzdových položek v menu Mzdy/Mzdové číselníky/Mzdové položky. 

Kód Č.alg.1 Č.alg.2 danění zap.PPÚ zap.zdrav. zap.soc. ind.abs.dny dov. 
vyl. 

doby 

831 5025 5060 0 0 0 0 0 n 1 

 

Jak nastavit náhradu mzdy? 

Pro žádosti o kompenzace budou moci zaměstnavatelé žádat o příspěvky ve dvou režimech. 

Režim A – druh překážky: 

 V případě karantény pobírá zaměstnanec náhradu mzdy 60% průměrného redukovaného 

výdělku 

 V případě uzavření provozovny nařízením vlády pobírá zaměstnanec náhradu ve výši 100% 

Režim B – druh překážky: 

 Překážky v práci na straně zaměstnavatele z důvodu nařízení karantény či péče o dítě u 

významné části zaměstnanců (30% a více) - zaměstnanec pobírá náhradu ve výši 100% 

průměrného výdělku 

 Omezení dostupnosti vstupů (surovin, výrobků, služeb) nezbytných k činnosti – zaměstnanec 

pobírá náhradu mzdy ve výši 80% průměrného výdělku 

 Omezení poptávky po službách, výrobcích a jiných produktech firmy – zaměstnanec pobírá 

náhradu mzdy 60% průměrného výdělku 

Příklad nastavení náhrady  

Kód Č.alg.1 Č.alg.2 danění zap.PPÚ zap.zdrav. zap.soc. ind.abs.dny dov. 
vyl. 

doby 

5xx 3060  1 0 1 1 0 o 0 

5xx 3080  1 0 1 1 0 o 0 

5xx 3100  1 0 1 1 0 o 0 

Výši procenta určuje číslo algoritmu. např. hodnota 3060 znamená 60% průměrného výdělku. 

Mzdové položky je možné do systému KS mzdy PROFi pořídit ručně popř. importem z docházkového 

systému. Pro správný import dat do mzdového systému je nutné kód mzdové položky do 

docházkového systému. 

 

Jak nastavit Homeoffice? 

Řada firem nyní umožňuje zaměstnancům, u kterých to jejich práce připouští, práci z domova. 

Homeoffice je také využíván u zaměstnanců po dobu karantény, pokud to jejich zdravotní stav 

samozřejmě umožňuje. V takovém případě náleží zaměstnanci za výkon práce mzda a nikoliv náhrada. 

Kód Č.alg.1 Č.alg.2 danění zap.PPÚ zap.zdrav. zap.soc. ind.abs.dny dov. 
vyl. 

doby 

100-

169 

1 nebo 

3 
 1 1 1 1 0 o 0 



Žádný stres, při zpracování mezd – pouze s KS! 

 

 

Nastavení mzdové položky by mělo kopírovat nastavení mzdové položky pro základní mzdu. 

 

Dobu strávenou na homeoffice je také možné importovat z docházkového systému. Pokud vytváříte 

novou mzdovou položku je nutné kód mzdové položky zadat také do docházkového systému. 

 

Jak nastavit nové kódy mzdových položek v docházce KS portálu? 

Nové docházkové kódy se nastavují přímo v systému KS portál v menu Nastavení/Nastavení 

docházky/Položky. 

Příklad nastavení docházkového kódu v systému KS portál. 

 
 

 

Jak zadat ošetřování člena rodiny po dobu karantény? 

Do systému KS mzdy PROFi se ošetřování člena rodiny (dále jen OČR) pořizuje v menu 

Mzdy/Nepřítomnosti/Ošetřovné. Na rozdíl od dříve běžného OČR je nutné mít zatrženo pole Placené 

ošetřovné viz. obrázek níže. 

Zadávání je pak stejné jako u pracovní neschopnosti tzn. Do konce kalendářního měsíce a poté od 

prvního dne následujícího měsíce zadat nový záznam. 

 



Žádný stres, při zpracování mezd – pouze s KS! 

 

Slovenská legislativa 

Jak nastavit a zadat pandemické karanténne nemocenské 

Při zadávání dočasné pracovní neschopnosti v menu Mzdy/Nepřítomnosti/Pracovní_neschopnost nebo 

menu Evidence/MaP_Express/Prac._neschop je potřeba vybrat mzdovou položku pro karanténu (831). 

Tím se zpřístupní nové zaškrtávací pole 'Pandemie'.  

Pokud toto pole bude zaškrtnuto, bude karanténa vyúčtována tak, že ji hned od prvního dne platí 

sociální pojišťovna (bude generována pouze mzdová položka 839). Pokud pole zaškrtnuto nebude, 

bude nejprve platit karanténu zaměstnavatel (mzdové položky 831 a 832) a až od 10 dne sociální 

pojišťovna (mzdová položka 839). 

Vzhledem k minimálnímu používání této mzdové položky doporučujeme zkontrolovat existenci a 

nastavení těchto mzdových položek. Kontrolu provedete spuštěním jednorázové funkce '181 - Kontrola 

mzdových položek pro karanténu' v menu Systém/Jednorázové funkce. 

Pokud tyto mzdové položky neexistují, aplikace KS mzdy PROFi je automaticky vygeneruje. 

K
ó

d
 

Č
.a

lg
.1

 

d
a

n
ě

n
í 

za
p

.P
P

Ú
 

za
p

.z
d

ra
v.

 

n
e

m
o

ce
n

sk
é

 

st
ar

o
b

n
é

 

in
va

lid
n

é
 

n
e

za
m

e
st

n
a

n
o

st
 

g
a

ra
n

čn
é

 

ú
ra

zo
vé

 

R
e

z.
 f

o
n

d
 

in
d

.a
b

s.
 

d
n

y 
d

o
v.

 

K
a

l.d
n

y 
V

D
 

Z
á

kl
ad

 p
o

ča
s 

V
D

 

P
re

su
še

n
ie

 D
P

 

831 5025 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 n 0 0 1 

832 5055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

839 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

 

 

Jak nastavit náhradu mzdy? 

Nastavení potřebných mzdových položek v systému KS mzdy PROFi 

K
ó

d
 

Č
.a

lg
.1

 

d
a

n
ě

n
í 

za
p

.P
P

Ú
 

za
p

.z
d

ra
v.

 

n
e

m
o

ce
n

sk
é

 

st
ar

o
b

n
é

 

in
va

lid
n

é
 

n
e

za
m

e
st

n
a

n
o

st
 

g
a

ra
n

čn
é

 

ú
ra

zo
vé

 

R
e

z.
 f

o
n

d
 

in
d

.a
b

s.
 

d
n

y 
d

o
v.

 

K
a

l.d
n

y 
V

D
 

Z
á

kl
ad

 p
o

ča
s 

V
D

 

P
re

su
še

n
ie

 D
P

 

583 3060 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 

 

Výši procenta určuje číslo algoritmu. Např. hodnota 3060 znamená 60% průměrného výdělku. 

Mzdové položky je možné do systému KS mzdy PROFi pořídit ručně popř. importem z docházkového 

systému. Pro správný import dat do mzdového systému je nutné kód mzdové položky do 

docházkového systému. 

 

  



Žádný stres, při zpracování mezd – pouze s KS! 

 

Jak nastavit Homeoffice? 

Řada firem nyní umožňuje zaměstnancům, u kterých to jejich práce připouští, práci z domova. 

Homeoffice je také využíván u zaměstnanců po dobu karantény, pokud to jejich zdravotní stav 

samozřejmě umožňuje. V takovém případě náleží zaměstnanci za výkon práce mzda a nikoliv náhrada. 

K
ó

d
 

Č
.a

lg
.1

 

d
a

n
ě

n
í 

za
p

.P
P

Ú
 

za
p

.z
d

ra
v.

 

n
e

m
o

ce
n

sk
é

 

st
ar

o
b

n
é

 

in
va

lid
n

é
 

n
e

za
m

e
st

n
a

n
o

st
 

g
a

ra
n

čn
é

 

ú
ra

zo
vé

 

R
e

z.
 f

o
n

d
 

in
d

.a
b

s.
 

d
n

y 
d

o
v.

 

K
a

l.d
n

y 
V

D
 

Z
á

kl
ad

 p
o

ča
s 

V
D

 

P
re

su
še

n
ie

 D
P

 

100 

- 

169 

1 

nebo

3 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 

 

Nastavení mzdové položky by mělo kopírovat nastavení mzdové položky pro základní mzdu. 

 

Dobu strávenou na homeoffice je také možné importovat z docházkového systému. Pokud vytváříte 

novou mzdovou položku je nutné kód mzdové položky zadat také do docházkového systému. 

 

Jak nastavit nové kódy mzdových položek v docházce KS portálu? 

Nastavení docházkových kódů je shodné s nastavením uvedeným v části Česká legislativa. 

 

Jak zadat ošetřovné po dobu karantény? 

Do systému KS mzdy PROFi se takové ošetřovné pořizuje v menu Mzdy/Nepřítomnosti/Ošetřovné. Na 

rozdíl od dříve běžného OČR je nutné mít zatrženo pole Placené ošetřovné viz. obrázek níže. 

Zadávání je pak stejné jako u pracovní neschopnosti tzn. Do konce kalendářního měsíce a poté od 

prvního dne následujícího měsíce zadat nový záznam. 

 

 

 



Žádný stres, při zpracování mezd – pouze s KS! 

 

Důležité doplnění 
Panuje všeobecná shoda na tom, že situace se neustále vyvíjí a je proto potřeba sledovat aktuální 

oznámení ministerstev, vlády a dalších kompetentních institucí. Tento dokument je proto nutno brát 

za vypovídající a platný v době jeho vydání. 

Situaci neustále vyhodnocujeme a jsme připraveni doplnit další potřebné funkcionality. Již nyní 

připravuje doplňující sestavy, které pomohou při vyčíslování kompenzací apod. Současně doplňujeme 

další funkce pro slovenskou verzi.   

 

Další informace zveřejňujeme také zde: 

Příručka:   http://prirucky.ksprogram.cz/mediawiki/index.php/Koronavirus 

Web:  https://www.ksprogram.cz/spolecnost/aktuality.html 

Facebook: https://www.facebook.com/pg/ksprogram/posts/?ref=page_internal 

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/ks-program-spol-s-r-o-/ 

 

 

 

 

http://prirucky.ksprogram.cz/mediawiki/index.php/Koronavirus
https://www.ksprogram.cz/spolecnost/aktuality.html
https://www.facebook.com/pg/ksprogram/posts/?ref=page_internal
https://www.linkedin.com/company/ks-program-spol-s-r-o-/

